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Frelzglipary

RUHPOLDING

Mé&rchenhafter Familienspaf

SpeiseRarte

yTischlein Deck Dich”

Ihre Auswahl am Buffet (Self — Service)

Hauptgerichte  Main — Dishes

SchweineRrustenbraten mit Semmelknodel o. Spdtzle
und hausgemachtem Krautsalat

Chrunchy roasted pork with gravy bread dumpling and home — made cabbage salad

Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes,
gem. Salat und Preiselbeeren 1,234
,Cordon bleu”, French fries, mixed salad, cranberry, orange

Grostl, BratRartoffel mit Schweinefleisch,
Speck, Pilze und Spiegelei
,Grostl", hush browns, pork, bacon mushrooms, fried egg

Schnitzel Wiener Art mit Pommes u. Preiselbeeren
Escalope Vienna style, French fries, cranberry

Riesen - Currywurst (200g) mit Pommes 1,2,34
Enormous Sausage (200g) with curry-sauce , French fries

Gebackene Hihnchenbrust mit Pommes u. Preiselbeeren
Baken chicken breast with french fries, cranberry

€10,90

€15,90

€9,90

€9,90

€9,30

€9,90
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Mé&rchenhafter Fam"'ensp"ﬁ

Leicht und Vital  Light and Healthy

Ofenkartoffel mit Sauerrahm - Dip und bunten Salaten

Baked potatos, sourcream dip, lettuce

Backhihnchen-Salat, panierte Hihnchenbrust auf bunten Salaten
Baked Chicken Breast on lettuce

Grofler gem. Salatteller mit Haus-Dressing u. Kaiser-Semmelchen
Big mixed salad with house dressing und white bread.

Kaspreflknodel mit bunten Salaten
cheese-dumpling, mixed salad

Gem. Beilagensalat
small mixed salad

Aus dem Suppentopf Soups

Gulaschsuppe mit Kaiser-Semmelchen
Hungarian ,Gulasch“-soup (spicey), white bread

Klare Suppe mit Fadennudeln
Broth with noodles

Pfannkuchensuppe

Broth with Bavarian cut pancakes

Klare Suppe mit Kasprefiknodel
Broth with cheese-dumpling

€9,90

€9,90

€9,90

€9,90

€3,90

€5,60

€ 3,60

€3,90

€4,90



' g/
Frelzgltpark
RUHPOLDING

Mé&rchenhafter Familienspaf

Kindergerichte  Childern’s Menu

Kleine Portion Pommes €3,90
Small ration of French fries

Semmelknodel mit Bratensauce €3,90
Bread-dumpling in gravy

Nudelsuppe €3,60
Broth with noodles

PfannkRuchensuppe €3,90

Broth with cut Bavarian pancakes

Hausgemachte Spitzle mit Bratensauce €3,90
Spaetzle with sauce

Kinderschnitzel mit Pommes €6,90
Children’s cutlet Vienna style, French fries

Kinderschnitzel von der Hihnchenbrust mit Pommes €6,90
Children escalope of chicken breast with fries

Hihnchen-Nuggets mit Pommes in der Schatztruhe €7,90
Chicken nuggets with french fries

1 Paar Wiener Wiirstel Kaiser-Semmelchen 1,245 €3,90
2 Hot dogs, white bread

1 Paar Wiener Wiirstel mit Pommes 1,23,4,5 €6,20
2 Hot dogs, French fries
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Méarchenha

Mehlspeisen Sweets

frer Familienspap

Germknodel mit Vanillesauce und Mohn € 6,60

Yeast dumpling, vanilla sauce, poppy

Apfelstrudel oder Topfenstrudel mit warmer Vanille-Sauce €5,20
JApfelstrudel™ (apple pastry), Quarkstrudel (quark pastry), Hot vanilla sauce

FEine Auswahl unserer Eisbecher

entnehmen Sie bitte unserer Eiskarte

Zusatzsoffe: 1 Konserviert, 2 mit Antioxidationsmittel, 3 Stabilisator, 4 Geschmacksverstirker, 5 Farbstoff
AusRunft iiber Allergene und glutenfreie Speisen erhalten Sie am Buffet.
Betreiber: Freizeitpark-Gastro, Ludwig Aigner, Vorderbrand 7, 83324 Rufipolding

Unsere regionalen Lieferanten:

MilchwerRe Berchtesgaden, Piding
Brauerei Wieninger Teisendorf
Gefliigelhof Hennes, Erlstitt
Metzgerei Ott, Wiesmiihl
Obst/Gemiise Lermer, Siegsdorf
Bdckerei Kreidl/Oswald, Ruhpolding

Liibchiner Strohschwein:

Wir beziehen unser Schweinefleisch
ausschliefSlich von der Familie Roder aus
Behrend-Liibchin. Dort haben Schweine extra
viel Platz, werden nicht Rastriert und schlafen
auf Stroh . Der Deutsche Tierschutzbund
zertifiziert diese tierfreundliche Haltung mit dem
1-Sternelabel .



