



Speisekarte

„Tischlein Deck Dich“

Ihre Auswahl am Buffet (Self-Service)

Hauptgerichte Main-Dishes

<i>Schweinekrustenbraten mit Semmelknödel o. Spätzle und hausgemachtem Krautsalat</i>	€ 10,90
<i>„Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes, gem. Salat und Preiselbeeren 1,2,3,4</i>	€ 15,90
<i>„Cordon bleu“, French fries, mixed salad, cranberry, orange</i>	
<i>Gröstl, Bratkartoffel mit Schweinefleisch, Speck, Pilze und Spiegelei</i>	€ 9,90
<i>„Gröstl“, hush browns, pork, bacon mushrooms, fried egg</i>	
<i>Schnitzel Wiener Art mit Pommes u. Preiselbeeren</i>	€ 9,90
<i>Escalope Vienna style, French fries, cranberry</i>	
<i>Riesen - Currywurst (200g) mit Pommes 1,2,3,4</i>	€ 9,30
<i>Enormous Sausage (200g) with curry-sauce, French fries</i>	
<i>Gebackene Hähnchenbrust mit Pommes u. Preiselbeeren</i>	€ 9,90
<i>Baked chicken breast with french fries, cranberry</i>	



Leicht und Vital Light and Healthy

Ofenkartoffel mit Sauerrahm - Dip und bunten Salaten € 9,90
Baked potatos, sourcream dip, lettuce

Backhähnchen-Salat, panierte Hähnchenbrust auf bunten Salaten € 9,90
Baked Chicken Breast on lettuce

Großer gem. Salatteller mit Haus-Dressing u. Kaiser-Semmelchen € 9,90
Big mixed salad with house dressing und white bread.

Kaspreeßknödel mit bunten Salaten € 9,90
cheese-dumpling, mixed salad

Gem. Beilagensalat € 3,90
small mixed salad

Aus dem Suppentopf Soups

Gulaschsuppe mit Kaiser-Semmelchen € 5,60
Hungarian „Gulasch“-soup (spicey), white bread

Klare Suppe mit Fadennudeln € 3,60
Broth with noodles

Pfannkuchensuppe € 3,90
Broth with Bavarian cut pancakes

Klare Suppe mit Kaspreeßknödel € 4,90
Broth with cheese-dumpling



Kindergerichte Children's Menu

<i>Kleine Portion Pommes</i> <i>Small ration of French fries</i>	€ 3,90
<i>Semmelknödel mit Bratensauce</i> <i>Bread-dumpling in gravy</i>	€ 3,90
<i>Nudelsuppe</i> <i>Broth with noodles</i>	€ 3,60
<i>Pfannkuchensuppe</i> <i>Broth with cut Bavarian pancakes</i>	€ 3,90
<i>Hausgemachte Spätzle mit Bratensauce</i> <i>Spaetzle with sauce</i>	€ 3,90
<i>Kinderschnitzel mit Pommes</i> <i>Children's cutlet Vienna style, French fries</i>	€ 6,90
<i>Kinderschnitzel von der Hähnchenbrust mit Pommes</i> <i>Children escalope of chicken breast with fries</i>	€ 6,90
<i>Hähnchen-Nuggets mit Pommes in der Schatztruhe</i> <i>Chicken nuggets with french fries</i>	€ 7,90
<i>1 Paar Wiener Würstel Kaiser-Semmelchen 1,2,3,4,5</i> <i>2 Hot dogs, white bread</i>	€ 3,90
<i>1 Paar Wiener Würstel mit Pommes 1,2,3,4,5</i> <i>2 Hot dogs, French fries</i>	€ 6,20



Mehlspeisen Sweets

Germknödel mit Vanillesauce und Mohn € 6,60
Yeast dumpling, vanilla sauce, poppy

Apfelstrudel oder Topfenstrudel mit warmer Vanille-Sauce € 5,20
„Apfelstrudel“ (apple pastry), Quarkstrudel (quark pastry), Hot vanilla sauce

Eine Auswahl unserer Eisbecher entnehmen Sie bitte unserer Eiskarte

Zusatzstoffe: 1 Konserviert, 2 mit Antioxidationsmittel, 3 Stabilisator, 4 Geschmacksverstärker, 5 Farbstoff
Auskunft über Allergene und glutenfreie Speisen erhalten Sie am Buffet.
Betreiber: Freizeitpark-Gastro, Ludwig Aigner, Vorderbrand 7, 83324 Ruhpolding

Unsere regionalen Lieferanten:

*Milchwerke Berchtesgaden, Piding
Brauerei Wiesniger Teisendorf
Geflügelhof Hennes, Erlstatt
Metzgerei Ott, Wiesmühl
Obst/Gemüse Lermer, Siegsdorf
Bäckerei Kreidl/Oswald, Ruhpolding*

Lübchiner Strohschwein:

Wir beziehen unser Schweinefleisch ausschließlich von der Familie Röder aus Behrend-Lübchin. Dort haben Schweine extra viel Platz, werden nicht kastriert und schlafen auf Stroh. Der Deutsche Tierschutzbund zertifiziert diese tierfreundliche Haltung mit dem 1-Sternlabel.